

ACTA DE APERTURA Y RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS DE PROPUESTA PÚBLICA DE INMUEBLES FISCALES UBICADOS EN LA REGIÓN DE LOS RÍOS.

En Valdivia, con fecha 09 de febrero de 2024, siendo las 12:00 horas y en conformidad a lo establecido en el Decreto Exento Nº. 341 de 21 de noviembre de 2023 del Ministerio de Bienes Nacionales que declara prescindible el inmueble fiscal que indica, en la región de Los Ríos y autoriza su enajenación en propuesta pública y aprueba bases especiales y anexos que indica, respecto de la venta a la mejor oferta económica sobre inmueble fiscal y para el cual la Comisión Especial de Enajenaciones de la región de Los Ríos fijó el valor comercial mínimo y sin que se hubieren recepcionado ofertas en la primera de fecha de apertura realizada el día 11 de enero de 2024; se procede a abrir las propuestas recibidas por la Comisión de Apertura integrada por don JORGE ENRIQUE PACHECO ROSAS, Secretario Regional Ministerial de Bienes Nacionales de Los Ríos, quien la preside, don JAVIER VELÁSQUEZ MONTAÑA, encargado (S) de la Unidad de Administración de Bienes y don JUAN PABLO CAVIERES ARRIAGADA, encargado de la Unidad Jurídica de esta Secretaría Regional Ministerial de Bienes Nacionales de Los Ríos, quien actúa como Ministro de Fe.

La propiedad ofertada, de la Región de Los Ríos, es la siguiente:

N°.	Inmueble	Comuna	Superficie	Valor Mínimo UF	Boleta Garantía 10% Valor Mínimo UF
01	Calle Los Castaños N°. 05, Las Ánimas	Valdivia	473,08 m ²	2.938,59	293,86

La presente oferta se hizo pública mediante avisos publicados en Diario Austral de Valdivia el día lunes 12 de diciembre de 2023; además de nuestras páginas web: www.bienesnacionales.cl y http://licitaciones.bienes.cl.

Conforme a lo señalado en las Bases, las propuestas se deberán presentar mediante el "Formulario de Presentación de Ofertas para licitación pública de inmueble fiscal a la mejor oferta económica", entregado en sobre cerrado dirigido a la Secretaría Regional Ministerial de Bienes Nacionales de Los Ríos.

A Continuación, siendo las 12.00 horas, con la presencia del Secretario Regional Ministerial, el Encargado de la Unidad Jurídica de esta Seremi quien actúa como Ministro de Fe y del Encargado (s) de la Unidad de Bienes Nacionales de esta Seremi, se informa por el Encargado de la Oficina de Partes de esta Seremi que no se han recepcionado ofertas.

Siendo las 12:05 horas se cierra el presente acto de apertura y recepción de las ofertas. Para constancia firma el Secretario Regional Ministerial de Bienes Nacionales de Los Ríos y el Ministro de Fe.

JAVIER VELÁSQUEZ MONTAÑA

Encargado (S) Unidad de Bienes Ministro de Fe

JUAN PABLO CAVIERES Epcargado Unidad Jurídica

Ministro de Fe

JORGE PACHECO ROSAS

Secretario Regional Ministerial REGIORIENES Pacionales Región De Los Ríos

DE LOS RÍOS

Ragional Ragional